
«Изьва» 
муниципальной районса 

администрация

Администрация 
муниципального района 

«Ижемский»

Ш У ОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 марта 2022 года № 157
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 
«Ижемский» от 15 августа 2016 года № 546 «Об утверждении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях муниципального района
«Ижемский», реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

Руководствуясь ч. 2 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Республики Коми от 15 февраля 2016 года № 63 «О1 
максимальном размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся 
на территории Республики Коми, Уставом муниципального образования 
муниципального района «Ижемский», постановлением администрации 
муниципального района «Ижемский» от 05 декабря 2013 года № 1107 «Об 
утверждении порядка исчисления платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях муниципального района «Ижемский», реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приложение к постановлению администрации муниципального 
района «Ижемский» от 15 августа 2016 года № 546 «Об утверждении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального района 
«Ижемский», реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 апреля 2022 года.

лава мун



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» 
от 23 марта 2022 года № 157

Размер
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

Режим сокращенного рабочего дня (9 
часов)

Режим полного дня (10,5 часов)

По группам 
воспитанников 

раннего 
дошкольного 

возраста 
(рублей в день)

По группам 
воспитанников 
дошкольного 

возраста 
(рублей в день)

По группам 
воспитанников 

раннего 
дошкольного 

возраста 
(рублей в день)

По группам 
воспитанников 
дошкольного 

возраста 
(рублей в день)

129,6 157,2 170,6 188,1


